
 مسابقه –تست چکاپ مالياتی  

 

١ 
 

  گزينه ب ) ١

  ق م م  ٤٨ماده -گزينه د) ٢

هاي  سهام و سهم الشركه كليه شركتهاي ايراني موضوع قانون تجارت به استثناي شركت ق م م :٤٨ماده  

) مشمول حق تمبر خواهد بود. ١(نيم در هزارقرار تعاوني براساس ارزش اسمي سهام يا سهم الشركه به 

 شود.) ريال محسوب مي١٠٠) ريال هم صد (١٠٠كسور صد (

از تاريخ ثبت قانوني شركت و در مورد   بايد ظرف دو ماهالشركه شركتها حق تمبر سهام و سهم  - تبصره

افزايش سرمايه در اداره ثبت شركتها از طريق ابطال تمبر پرداخت افزايش سرمايه و سهام اضافي از تاريخ ثبت  

ميزاني كه حق تمبر آن  اند تا هايي كه قبلا سرمايه خود را كاهش دادهشود. افزايش سرمايه در مورد شركت 

  ، مشمول حق تمبر مجدد نخواهد بود پرداخت شده است 

بجز شركتهاي  (نيم در هزار ارزش اسمي سهام ياسهم الشركه وحداكثرتادوماه از تاريخ ثبت ياافزايش سرمايه  _

تاسيس  –اشخاص حقيقي وحقوقي فعال در مناطق آزاد –پذيرفته شده در بورس وفرابورس –تعاوني 

  ) شركت جديد باادغام وتركيب شركتها تاسقف سرمايه ي شركتهاي ادغام وتركيب شده

  ق م م ١٣١گزينه ب ماده  ) ٣

نرخ ماليات بر درآمد اشخاص حقيقي به استثناي مواردي كه طبق مقررات اين قانون داراي   -١٣١ماده 

 :باشد به شرح زير استاي ميجداگانه نرخ 

  ) %١٥) ريال درآمد مشمول ماليات سالانه به نرخ پانزده درصد ( ٥٠٠,٠٠٠,٠٠٠تا ميزان پانصد ميليون (-١

) ريال  ١,٠٠٠,٠٠٠,٠٠٠) ريال تا ميزان يك ميليارد (٥٠٠,٠٠٠,٠٠٠نسبت به مازاد پانصد ميليون (-٢

  ) %٢٠درصد (درآمد مشمول ماليات سالانه به نرخ بيست 

) ريال درآمد مشمول ماليات سالانه به نرخ بيست و پنج  ١,٠٠٠,٠٠٠,٠٠٠نسبت به مازاد يك ميليارد ( -٣

  ) % ٢٥درصد (
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  ق م م ٢٠٢ماده  گزينه ب)٤

بدهكاران   تواند از خروج وزارت امور اقتصادي و دارايي يا سازمان امور مالياتي كشور مي  - ٢٠٢ماده 

برداري از مراجع مالياتي كه ميزان بدهي قطعي آنها از«براي اشخاص حقوقي توليدي داراي پروانه بهره

) ريال، ٥,٠٠٠,٠٠٠,٠٠٠) سرمايه ثبت شده و يا مبلغ پنج ميليارد(% ٢٠ربط از بيست درصد(قانوني ذي 

شده و يا دو ميليارد  ) سرمايه ثبت%١٠(درصدو اشخاص حقيقي توليدي از ده وقيساير اشخاص حق

است  ) بيشتر ١) ريال»(١٠٠,٠٠٠,٠٠٠و ساير اشخاص حقيقي از يكصد ميليون( ) ريال ٢,٠٠٠,٠٠٠,٠٠٠(

  از كشور جلوگيري نمايد.

  گزينه ج  ) ٥

  گزينه ج  ) ٦

ن  يااشخاص حقيقي تاپا–١١٠ماده ماه بعد از پايان سال مالياتي ٤اشخاص حقوقي حداكثر گزينه ج .  )٧

  ١٠٠ماده خردادماه سال بعد

مكلف اند اظهارنامه و ترازنامه وحساب سود و زيان متكي به دفاتر و اسناد    اشخاص حقوقي ـ  ١١٠ماده  

همراه با فهرست هويت شركا و سهامداران و   تا چهار ماه پس از سال مالياتيو مدارك خود را حداكثر 

هر يك از آنها را به ادارة امور مالياتي كه محل   الشركه يا تعداد سهام و نشاني حسب مورد ميزان سهم 

حقوقي در آن واقع است تسليم و ماليات متعلق را پرداخت نمايند. پس از تسليم  عاليت اصلي شخص ف

اظهارنامه و   اولين فهرست مزبور، تسليم فهرست تغييرات در سنوات بعد كافي خواهد بود. محل تسليم

اقامتگاه يا كه در ايران داراي ماليات اشخاص حقوقي خارجي و موسسات مقيم خارج از ايرانپرداخت 

  .باشند تهران است نمايندگي نمي 

هاي شغلي  موديان موضوع اين فصل اين قانون مكلف اند اظهارنامه مالياتي مربوط به فعاليت  -  ١٠٠ماده  

اي كه وسيله  نمونه  سال مالياتي براي هر واحد شغلي يا براي هر محل جداگانه طبق خود را در يك

به اداره امور مالياتي محل    تا آخر خرداد ماه سال بعدسازمان امور مالياتي كشور تهيه خواهد شد تنظيم و  

  ند. ) اين قانون پرداخت نماي١٣١متعلق را به نرخ مذكور در ماده (شغل خود تسليم و ماليات  
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  گزينه د)٨

  –)گزينه ج ٩

  ٩١طبق ماده -ج )گزينه ١٠

  معاف است. مزاياي غيرنقدي  دودوازدهم٩١طبق ماده  

  ٨٣طبق ماده –گزينه الف )١١

  ١٤٧ماده ٢تبصره -)گزينه د١٢

  -گزينه د)١٣

  برگ تشخيص ماليات عملكرد ٢٣٩ماده -)گزينه د١٤

  -)گزينه ج١٥

  )گزينه ب١٦

ــي از فعاليتدرآمد   -١٣٢ماده   ــخاص هاي ابرازي ناش در واحدهاي توليدي يا   حقوقي غيردولتيتوليدي و معدني اش

اده از طرف اريخ اجراي اين مـ ه از تـ دني كـ ه معـ انـ اي ذيوزارتخـ ه بهرههـ ا پروانـ ا قرارداد ربط براي آنهـ برداري صـــادر يـ

تخراج و فروش منعقد مي تاناسـ ود و همچنين درآمدهاي خدماتي بيمارسـ خاص هاشـ گري اشـ ، هتلها و مراكز اقامتي گردشـ

شـود، از تاريخ برداري يا مجوز صـادر ميربط براي آنها پروانه بهرهيادشـده كه از تاريخ مذكور از طرف مراجع قانوني ذي

روع بهره تخراج يا فعاليت به مدت پنجشـ عهبرداري يا اسـ ال و در مناطق كمترتوسـ ال با نرخ صـفر   يافته به مدت دهسـ سـ

  باشد.مول ماليات ميمش

  ٢١٠ماده -گزينه ب )١٧

ادارة امور مالياتي  روز از تاريخ ابلاغ برگ قطعي پرداخت ننمايد هرگاه مودي ماليات قطعي شدة خود را ظرف ده ـ  ٢١٠ماده 

پرداخت آن را به كند ظرف يك ماه ازتاريخ ابلاغ كليه بدهي خود را بپردازد يا ترتيب به موجب برگ اجرايي به او ابلاغ مي

  امور مالياتي بدهد.ادارة 

  گزينه د)١٨
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  گزينه ج )١٩

  ق م م  ١٩٢ماده -)گزينه د٢٠

موجب مقررات اين قانون از بابت پرداخت ماليات مكلف به در كليه مواردي كه مودي يا نماينده او كه به  - ١٩٢ماده 

است چنانچه نسبت به تسليم آن در موعد مقرر اقدام نكند، مشمول جريمه غيرقابل بخشودگي تسليم اظهارنامه مالياتي 

)  %١٠درصد( قوقي و صاحبان مشاغل موضوع اين قانون و ده) ماليات متعلق براي اشخاص ح%٣٠درصد(معادل سي

 باشد.ماليات متعلق براي ساير موديان مي

  نيز جاري است. هاي غيرواقعيهزينههاي تسليمي و يا در اظهارنامهشده درآمدهاي كتمانحكم اين ماده درمورد 

  گزينه ج )٢١

  ق م م  ١٥٧ماده گزينه د)٢٢

  ق م م ٢٢٦ماده –)گزينه الف ٢٣

نحوي از انحاء در اظهارنامه يا  شود در صورتي كه به ـ به موديان مالياتي اجازه داده مي٢٢٦ماده  تبصره

يك ماه   ظرف ، با ارائة مدارك لازم از نظر محاسبه اشتباهي شده باشدتسليمي ترازنامه يا حساب سود و زيان

ه يا ترازنامه يا حساب سود و اشتباه اقدام و اظهارنامنسبت به رفع از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه 

مودي تاريخ تسليم اظهارنامة  را حسب مورد تسليم نمايد و در هر حال تاريخ تسليم اظهارنامة    زيان اصلاحي

  باشد.اول مي

 )گزينه الف ٢٤

 ٥٤ماده ٣طبق تبصره –گزينه ج ) ٢٥

در مواردي كه درآمد اجاره واقعي كمتر از درآمد تعيين شده طبق مقررات اين ماده باشد و ماليات   -٣تبصره

در مراجع حل اختلاف مالياتي تعيين شده مورد اعتراض مودي باشد، در اين صورت پرونده قابل رسيدگي 

  خواهد بود. موضوع اين قانون

  ق .م .م ٤٨مطابق ماده –)گزينه ج ٢٦
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  هاي تعاوني كليه شركتهاي ايراني موضوع قانون تجارت به استثناي شركت سهام و سهم الشركه  - ٤٨ماده

) مشمول حق تمبر خواهد بود. كسور صد  ١قرار نيم در هزار(براساس ارزش اسمي سهام يا سهم الشركه به 

  شود. ) ريال محسوب مي ١٠٠) ريال هم صد (١٠٠(

 ٢٦تبصره يك ماده –گزينه الف ) ٢٧

مستند به مدارك و اسناد مثبته قانوني بوده و اصالت آن مورد تأييد اداره ـ در صورتي كه بدهي متوفي  ١تبصره

  قرار گيرد قابل كسر از ماترك خواهد بود.  امور مالياتي صلاحيتدار

  ٢٣٩تبصره ماده –)گزينه ج ٢٨

) اين قانون ابلاغ ٢٠٨) و ماده (٢٠٣ماده ( ماليات طبق مقررات تبصرهدر مواردي كه برگ تشخيص  -تبصره 

اقدام نكرده باشد در حكم معترض به برگ تشخيص ماليات   شده باشد و مودي به شرح مقررات اين ماده 

تاريخ ابلاغ كتبا به در اين صورت و همچنين در مواردي كه مودي ظرف مهلت سي روز ازشود. شناخته مي 

 . گرددص اعتراض كند پرونده امر براي رسيدگي به هيأت حل اختلاف مالياتي ارجاع ميبرگ تشخي

  شوراي عالي مالياتي درمراحل دادرسي ماليات ارزش افزوده وجودندارد. -)گزينه ج ٢٩

  ٥٠٥/٩٥/٢٠٠دستورالعمل  –گزينه ب ) ٣٠

 ق .م .م ١٥٧تبصره ماده –)گزينه الف ٣١

مراتب از طرف هيأت   شده باشد پس از تأييد ماليات به هر علت از غير مودي مطالبه  در مواردي كه تبصره ـ 

گردد و در اين تلقي مياي كه باشد كان لم يكنمطالبه ماليات از غير مودي در هر مرحله   حل اختلاف مالياتي

رعايت مرور زمان موضوع اين ماده ظرف يك سال از تاريخ  صورت ادارة امور مالياتي مكلف است بدون 

  .زمان خواهد بودصدور رأي هيأت مزبور، ماليات متعلق را از مودي واقعي مطالبه نمايد و گرنه مشمول مرور  

  ماده قانوني پيدانكردم---گزينه ج ) ٣٢
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  ٥قانون مالياتهاي ارزش افزوده تبصره  ١٧)گزينه ب ماده ٣٣

آن قسمت از مالياتهاي ارزش افزوده پرداختي موديان كه طبق مقررات اين قانون قابل كسر از   -٥تبصره 

  قابل قبول موضوع قانون مالياتهاي مستقيم جزء هزينه هاي مالياتهاي وصول شده يا قابل استرداد نيست، 

  .محسوب مي شود

 ١١٧٣٠٠دستورالعمل دادرسي شماره -)گزينه د٣٤

وقت رســيدگي هيأت حل اختلاف مالياتي در مورد هر پرونده ، جهت حضــور مودي يا نماينده وي و نيز 

ل اختلاف  اي حـ أت هـ ه هيـ ــط دبيرخـانـ اتي توسـ اليـ ده اداره امور مـ اينـ ا ابلاغاعزام نمـ ه آنهـ اتي بـ اليـ  مـ

 روز باشـد مگر به درخواسـت  ١٠فاصـله تاريخ ابلاغ و روز تشـكيل جلسـه هيأت نبايد كمتر از مي گردد . (

ــت روز ابلاغ و روز اقدام جزء مدت   ــوب مودي وموافقت امورهيأت حل اختلاف مالياتي ، بديهي اس محس

  د.) شونمي 

 ق .م .م ٢٥٢ماده –گزينه الف ) ٣٥

كه از بين اشخاص صاحب نظر، مطلع   از بيست و پنج نفر عضو: شوراي عالي مالياتي مركب است ٢٥٢ماده 

و مجرب در امور حقوقي، اقتصادي، مالي، حسابداري و حسابرسي كه داراي حداقل مدرك تحصيلي 

كور ميباشند به پيشنهاد رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور و حكم ذكارشناسي يا معادل در رشته هاي م

 وزير امور اقتصادي و دارايي منصوب ميشوند. 

 امور اقتصادي و دارايي و  وزارت كاركنان از بايد مالياتي عالي شوراي اعضاء از نفر پانزده حداقل –١تبصره 

باشند، انتخاب   حداقل شش سال سابقه كار در مشاغل مالياتييا سازمانها و واحدهاي تابعه آن كه داراي 

  شوند. 

 رأي   با  آن  تصميمات  و  است   رسمي  اعضاء  سوم   دو  حداقل  حضور  با   مالياتي  عالي  شوراي  جلسات  –٢تبصره  

  ود. ب خواهد معتبر حاضرين  يك علاوه به نصف حداقل

  ٣بند١ماده –)گزينه الف ٣٦

  .هر شخص حقيقي ايراني مقيم خارج از ايران نسبت به كلية درآمدهايي كه در ايران تحصيل مي كند-٣
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  قتون رفع موانع توليد رقابت پذير ٣٤ماده  –قانون ماليات برارزش افزوده ١٣ماده –ج گزينه ) ٣٧

صادرات كالا وخدمت به خارج از كشور از طريق مبادي خروجي رسمي، مشمول ماليات موضوع   -١٣ماده 

رد  اين قانون نمي باشد ومالياتهاي پرداخت شده بابت آنها با ارائه برگه خروجي صادره توسط گمرك (در مو

  .كالا) واسناد ومدارك مثبته، مسترد مي گردد

سازمان امور مالياتي كشور مكلف است ماليات بر ارزش افزوده اخذ شده از صادركنندگان را از  -٣٤ماده 

با ارائه اسناد و مدارك مثبته حداكثر تا مدت يك ماه پس  كالاهايي كه از مبادي خروجي رسمي صادر شده 

آن سازمان  هاي جاري توسط گمرك جمهوري اسلامي ايران از محل وصولي از ارائه برگ خروجي صادره

  ".به صادركنندگان مسترد نمايد 

  ق .م .م١١٠تبصره ماده -)گزينه ب٣٨

مقررات اين قانون نحوة ديگري براي تشخيص آن  بصره ـ اشخاص حقوقي نسبت به درآمدهايي كه طبق ت

بيني شده است پيش هاي مربوط  مكلف به تسليم اظهارنامة مالياتي جداگانه كه در فصلمقرر شده است  

  .ندنيست

  آيين نامه تحرير دفاتر -)گزينه د٣٩

  )گزينه د٤٠

  ق .م .م ١٤٩آيين نامه اجرايي ماده –)گزينه ب ٤١

  آيين نامه  تحرير دفاتر -)گزينه د٤٢

  ٩٥سال –دراطلاعيه هاي سايت اداره دارايي –گزينه ب ) ٤٣

فروشگاه در يك يا چند محل ديگر در مورد كارگاهها و واحدهاي توليدي كه نوع فعاليت آنها ايجاد دفتر يا 

تواند براي كليه محلهاي مذكور يك ثبت نام به نشاني كه به عنوان محل اصلي  را اقتضاء نمايد، مودي مي

  .فعاليت اعلام مي نمايد، انجام داده و يك اظهارنامه واحد براي اين محل هاي فعاليت ارائه نمايد
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  ق م م ١٧٧ماده ٣تبصره – دگزينه ) ٤٤

شروع فعاليت مراتب را كتبا به ادارة امور مالياتي از تاريخ   ظرف چهار ماهـ صاحبان مشاغل مكلفند  ٣تبصره 

 محل اعلام نمايند.

) ماليات قطعي و نيز  % ١٠معادل ده درصد (اي جريمهعدم انجام دادن تكليف فوق در مهلت مقرر مشمول 

امور مالياتي خواهد   تاتاريخ شناسايي توسط ادارة هاي مالياتي يلات و معافيت موجب محروميت ازكليه تسه

براي آنها از طرف مراجع ذيربط پروانه يا مجوز فعاليت بود. اين حكم در مورد صاحبان مشاغلي كه 

  ، نخواهد بود.صادرگرديده است 

  مناطق آزاد محسوب ميشوند ١٣اينهاجزماده شوپيدانكردم ولي قبلا خونده بودم كه ماده –)گزينه ج ٤٥

  روز مهلت اعتراض كه روز ابلاغ واقدام در محاسبه محسوب نميشود ٣٠-گزينه الف ) ٤٦

  مكررق م م  ٥٤ماده – الف )گزينه ٤٧

واحدهاي مسكوني واقع در شهرهاي با جمعيت بيش از يكصد هزار نفر كه به استناد سامانه   -مكرر  ٥٤ماده   

شوند،  عنوان «واحد خالي» شناسايي ميمكرر اين قانون) به ١٦٩ماده  ٧ان كشور(موضوع تبصرهملي املاك و اسك

 ) ١از سال دوم به بعد مشمول ماليات معادل ماليات بر اجاره به شرح زير خواهند شد: (

  معادل يك دوم ماليات متعلقه  -سال دوم

  معادل ماليات متعلقه  -سال سوم

  ) برابر ماليات متعلقه ٥/١معادل يك و نيم ( -سال چهارم و به بعد

  ق م م ٥١طبق ماده -گزينه د) ٤٨

آن جريمه    علاوه بر اصل حق تمبر، معادل دو برابر  ، متخلف ـ در صورت تخلف از مقررات اين فصل  ٥١ماده  

  خواهد شد.
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  ق م م ٣٨ماده -)گزينه ب ٤٩

) ١٧شود به نرخ مذكور در ماده (موجب نذر يا وصيت حسب مورد به وراث منتقل مياموالي كه به   -٣٨اده  م

) اين قانون، منتقل  ٢٤) ماده( ٣به غير وراث به استثناي اشخاص مذكور در بند (اين قانون و در صورتي كه 

  .شود مشمول ماليات بر درآمد اتفاقي خواهد بود

  گزينه ج ) ٥٠

  گزينه ب ) ٥١

  قانون ماليات برارزش افزوده  ٢٣و٢٢گزينه دطبق ماده ) ٥٢

  ٥٢٦/٩٣/٢٠٠گزينه ج دستورالعمل ) ٥٣

  ق م م ١٥٦و٩٧گزينه ج طبق تبصره ماده ) ٥٤

برگ تشخيص ظرف يكسال از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه ق م م بايد ١٥٦طبق ماده 

به مهلت  دوماه ٣درصورت ارجاع پرونده به هيئت بند٩٧ماده ١تبصره صادرنمايدوتاسه ماه  ابلاغ نمايد .طبق 

  فوق اضافه ميشود.

  ١٤٧ماده ١)گزينه الف طبق تبصره ٥٥

) اين ٩٥احبان مشاغل موضوع ماده(و همچنين ص  كليه اشخاص حقوقيـ از لحاظ مقررات اين فصل،  ١تبصره

هاي قابل شوند. همچنين هزينه سوب مي ، در حكم موسسه محباشندقانون كه مكلف به نگهداري دفاتر مي

  .نيز قابل پذيرش است  ساير صاحبان مشاغلقبول مالياتي در مورد 

  دستوالعمل رسيدگي به تراكنش هاي مشكوك -)گزينه د٥٦

  ق م م ١٤٨ماده -)گزينه د٥٧

  گزينه الف ) ٥٨
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  )گزينه د٥٩

  ٢١٦ماده –گزينه ب ) ٦٠

  گزينه الف ) ٦١

  ق .م .م ٩١)گزينه دطبق ماده ٦٢

  ١٩٧طبق ماده -گزينه د) ٦٣

  گزينه ج ) ٦٤

  ق م م ٨٧)ب طبق ماده ٦٥

مقررات اين قانون مسترد خواهد شد مشروط بر  ـ اضافه پرداختي بابت ماليات بر درآمد حقوق طبق    ٨٧ماده  

از ادارة امور مالياتي  حقوق بگيربعد از انقضاي تير ماه سال بعد تا آخر آن سال با درخواست كتبياين كه 

است ظرف سه ماه از تاريخ محل سكونت مورد مطالبه قرارگيرد.ادارة امور مالياتي مذكور موظف 

پرداختي و نداشتن بدهي قطعي ديگر احراز اضافه  هاي لازم را معمول و در صورت  درخواست رسيدگي تسليم 

. در صورتي  هاي جاري اقدام كنددر آن ادارة امور مالياتي نسبت به استرداد اضافه پرداختي از محل وصولي 

حساب بدهي مزبور منظور و مازاد  مالياتي داشته باشد اضافه پرداختي به كننده بدهي قطعي درخواست كه 

  .مسترد خواهد شد

  ق م م  ٥٤)گزينه دماده٦٦

قرارداد گيرد و در مواردي كه مبناي تشخيص ماليات قرار ميقرارداد اعم از رسمي يا عادي درآمد اجاره بر اساس  ٥٤ماده 

%) ارقام مندرج در جدول ٨٠ي گردد و يا مبلغ مندرج در آن كمتر از هشتاد درصد (وجود نداشته باشد يا از ارائه آن خوددار

مكرر) اين قانون،  ٥٤باشد و نيز در مورد ماده ( و اعلام شده توسط سازمان امور مالياتي كشور املاك مشابه تعيين

  .ميزان اجاره بها بر اساس جدول اجاره املاك مشابه تعيين خواهدشد

  

  ٥٣)گزينه ب طبق ماده ٦٧
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الاجاره، اعم از نقدي و كل مال گردد عبارت است از درآمد مشمول ماليات املاكي كه به اجاره واگذار مي 

ها و استهلاكات و تعهدات مالك نسبت به  بابت هزينه(% ٢٥درصد(و پنج  غير نقدي، پس از كسر بيست 

  مورد اجاره 

  ٥٣ماده ٩تبصره  -ب  گزينه) ٦٨

ها، موسسات و شركت هاي دولتي و دستگاههايي كه تمام يا قسمتي از بودجه آنها به  وزارتخانه  - ٩بصره ت

اسلامي، شهرداريها و شركتها و موسسات وابسته به آنها و  شود، نهادهاي انقلاب  وسيله دولت تأمين مي 

پرداخت يي كه هاالاجاره اند ماليات موضوع اين فصل را از مال همچنين ساير اشخاص حقوقي مكلف

اداره امور مالياتي محل وقوع ملك پرداخت و رسيد آن را به موجر تسليم  به   كنند كسر و تا پايان ماه بعدمي

  نمايند 

  مكرر ٥٤)گزينه ج ماده ٦٩

  ق م م ١٩٢)گزينه الف ماده ٧٠

  قانون ماليات ارزش افزوده  ١٢گزينه ج طبق ماده ) ٧١

  بنابراين گزينه اشتباه گزينه ي ج مي باشد. اموال غيرمنقول معاف است 

  قانون ماليات برارزش افزوده  ١٨ماده –گزينه ج ) ٧٢

  قانون ماليات برارزش افزوده ١٨ماده  -گزينه الف ) ٧٣

  گزينه ج ) ٧٤

  احتمالادائمي بشود!!!!!–گزينه الف ) ٧٥

  گزينه د) ٧٦

  )گزينه ب ٧٧

  نوع سوم  –نوع دوم=صندوق فروش -نوع اول =داراي شماره سريال چاپي (استاندارد اعلامي دارايي ) 

  =الكترونيكي داراي كدرهگيري

  آيين نامه تحرير دفاتر -گزينه د) ٧٨

  )گزينه ج ٧٩
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  گزينه الف ) ٨٠

  )گزينه الف ٨١

  ق م م ١٢٨ماده -الف )گزينه ٨٢

طريق رسيدگي به دفاتر  قي ناشي از درآمدهاي اتفاقي از درآمد مشمول ماليات اشخاص حقو -١٢٨ماده 

گردد به عنوان پيش  مقررات اين فصل در منبع پرداخت ميهايي كه طبق و ماليات تشخيص خواهد شد

 پرداخت ماليات آنها منظور خواهد شد. 

  شد. مي باق م م  ١٣١نرخ مقرردرماده  ٢٤/١١/١٣٩٧در١٥٨/٩٧/٢٣٠درمورد اشخاص حقوقي طبق بخشنامه 

  ق م م ١١٩)گزينه د طبق ماده ٨٣

  ق م م  ٢٤)گزينه ج ماده ٨٤

  )گزينه ج ٨٥

  )گزينه الف ٨٦

  گزينه الف ) ٨٧

  ق م م  ١٩٢گزينه ج ماده ) ٨٨

   بگزينه ) ٨٩

مي باشد  معاف از ماليات ١٣٤ماده –معاف از ماليات ١٣٣ماده -نرخ صفر١٣٢ماده –معاف از ماليات ٨١ماده 

  نرخ صفر منظور ميشود. ١٣٤و١٣٣مكرر١٤٦اما طبق ماده 

  مكرر١٤٦ماده ١تبصره –)گزينه ج ٩٠

  ٩٧ماده ١)گزينه ج ماده تبصره ٩١

  ق م م ١٥٧)گزينه الف ماده ٩٢

  ق م م١٥٦و٩٧)گزينه ب طبق تبصره ماده ٩٣

  )گزينه ب ٩٤

  ١٩٢)گزينه الف ماده ٩٥
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درصدودفاتر ومدارك  ٢٠است .ترازنامه وسودوزيان ١٩٢(سوال اشكال دارد.اظهارنامه ماده گزينه ب ) ٩٦

  درصد) ٤٠"درصدمجموعا٢٠

 ١٩٠ماده ١تبصره -گزينه ب) ٩٧

به موقع اظهارنامه يا ترازنامه و حساب سود و زيان و  مودياني كه به تكاليف قانوني خود راجع به تسليم  

سود و زيان و حسب مورد  پرداخت يا ترتيب دادن پرداخت ماليات طبق اظهارنامه يا ترازنامه و حساب 

، هر گاه ) اين قانون٢٣٩ور در مادة (اند در موارد مذكارائة به موقع دفاتر و اسناد و مدارك خود اقدام نموده 

تشخيص مالياتي صادره را قبول يا با ادارة امور مالياتي توافق نمايند و نسبت به پرداخت ماليات متعلقه  برگ 

بود.   جرايم مقرر در اين قانون معاف خواهند)٪٨٠ (از هشتاد درصد كنند  يا ترتيب دادن پرداخت آن اقدام 

ماليات نسبت به پرداخت  ابلاغ برگ قطعيظرف يك ماه از تاريخ  ين گونه موديان همچنين، در صورتي كه ا

) جرايم متعلقه مقرر در اين قانون معاف %٤٠آن اقدام نمايند از چهل درصد ( پرداخت يا ترتيب دادن 

  .خواهند بود

  مكرر١٦٩ماده -گزينه د) ٩٨

  گزينه د) ٩٩

  گزينه د) ١٠٠

  )گزينه ج ١٠١

  گزينه ج ) ١٠٢

  گزينه ب ) ١٠٣

  گزينه الف ) ١٠٤

  )گزينه الف ١٠٥

  )گزينه د١٠٦

  گزينه د) ١٠٧

  گزينه ج؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟چرا؟؟؟؟ ) ١٠٨

  



 مسابقه –تست چکاپ مالياتی  

 

١٤ 
 

  )گزينه الف ١٠٩

  ق م م برات وسفته وچك مشمول حق تمبر است.٤٥و٤٤طبق ماده 

  گزينه ب ) ١١٠

  ٥٩)گزينه الف طبق ماده ١١١

) و همچنين انتقال  %٥ـ نقل و انتقال قطعي املاك به مأخذ ارزش معاملاتي و به نرخ پنج درصد ( ٥٩ماده 

) در تاريخ انتقال  %٢مأخذ وجوه دريافتي مالك يا صاحب حق و به نرخ دو درصد ( حق واگذاري محل به  

  .باشدمياز طرف مالكان عين يا صاحبان حق مشمول ماليات  

  )گزينه ج ١١٢

  ٢٦)گزينه دطبق ماده ١١٣

آنها موظفند به منظور كسر  متوفي (منفردا يا مجتمعا) يا ولي يا امين يا قيم يا نماينده قانوني  وراث -٢٦ماده 

هاي كفن و دفن در حدود عرف و عادات و واجبات مالي و عبادي در حدود قواعد شرعي و ديون هزينه 

اي انون، ظرف مدت يك سال از تاريخ فوت متوفي اظهارنامه ) اين ق١٧محقق متوفي از ماترك موضوع ماده (

حاوي كليه اقلام ماترك با تعيين ارزش روز زمان فوت و تصريح مطالبات و بدهيها طبق فرم نمونه مخصوصي  

ر مالياتي صلاحيتدار شود به انضمام مدارك زير به اداره اموكه از طرف سازمان امور مالياتي كشور تهيه مي 

 . يدتسليم نما

  گزينه ب ) ١١٤

  ٥٤ماده ٣تبصره )گزينه ج ١١٥

  گزينه الف ) ١١٦

از تاريخ ١٩٠ماليات ابرازي طبق ماده ٢.٥جريمه – قانون ماليات برارزش افزوده ٢٢ماده –)گزينه الف ١١٧

  –نسبت به مابه التفاوت ازتاريخ ازتاريخ مطالبه –انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه 

  ق م م  ٤٨طبق ماده –)گزينه الف ١١٨
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  قانون ماليات برارزش افزوده ١٧ماده ٦)گزينه ج تبصره ١١٩

حداكثر ظرف موديان متقاضي استرداد در اين نظام مكلفند همراه فرم تكميل شده درخواست استرداد و يا 

مبالغ اضافه پرداختي موديان در صورتي كه ظرف درخواست .،تسليم اظهارنامه سي روز از انقضاي مهلت 

نسبت به  ) در ماه%٢ميزان دو درصد (مشمول خسارتي به  سه ماه از تاريخ درخواست مودي مسترد نشود

مبلغ مورد استرداد و مدت تاخير خواهد بود كه سازمان امور مالياتي موظف به پرداخت آن خواهد بود. 

  (١٧ماده  ٦ (تبصره

  گزينه ب ) ١٢٠

  )گزينه ج ..لذتش راببرند ١٢١

  گزينه د) ١٢٢

  )افزوده فعاليت آن بخشاعمال ضريب ارزشبندز= (– گزينه د) ١٢٣

  

   الف )گزينه ١٢٤

  گزينه د) ١٢٥

  )گزينه الف١٢٦

  ١٦٩گزينه دماده ) ١٢٧

  ق م م  ٥٣ماده ٢تبصره )گزينه د١٢٨

  )گزينه ج١٢٩

  گزينه د) ١٣٠ 

  قانون ماليات برارزش افزوده ١٢گزينه دماده ) ١٣١

  ٥٣ماده ٩طبق تبصره –)گزينه د١٣٢
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  گزينه ب ) ١٣٣

  گزينه د) ١٣٤

  گزينه ب) ١٣٥

  قانون ارزش افزوده ١٢گزينه ج ماده ) ١٣٦

مكرراز سامانه املاك واسكان ودرآمدمشمول اجاره طبق ماده ٥٤خالي بودن طبق ماده –)گزينه ج ١٣٧

    ازجدول املاك مشابه٥٤

  گزينه الف ) ١٣٨

ماده  -روز٢٠اعتراض به راي هيئت بدوي ٢٤٧ماده -روز٣٠اعتراض برگ تشخيص ٢٣٩طبق ماده 

  اعتراض به راي هيئت تجديد نظريكماه ٢٥١

  ق .م م ٩١ماده -گزينه د) ١٣٩

  ق م م ٤٨ماده -)گزينه د١٤٠

  گزينه ج ) ١٤١

  بند د ١٠٣ماده -)گزينه د١٤٢

  گزينه د) ١٤٣

  بنديك  ٢١٢)گزينه الف طبق ماده ١٤٤

  حقوق بازنشستگي ووظيفه  ٣/٤حقوق حقوق بگيران و٢/٣

  ق م م  ١٦٧گزينه دماده ) ١٤٥

  گزينه د) ١٤٦

  ٥٣ماده  ١٠تبصره -)گزينه د١٤٧

كه قبل از انتقال قطعي و طبق اسناد و  شركتهاي سازنده مسكنواحدهاي مسكوني متعلق به   - ١٠تبصره 

باشد، در مدت مذكور اجاري  كه در تصرف خريدار ميگردد مادام واگذار مي  موجب قراردادمدارك مثبته به 

ماليات نقل و شود و از لحاظ مالياتي با خريدار مانند مالك رفتار خواهد شد مشروط براينكه تلقي نمي

  ن قانون به مأخذ تاريخ تصرف پرداخت شده باشد ) اي٥٩موضوع ماده ( انتقال قطعي 



 مسابقه –تست چکاپ مالياتی  

 

١٧ 
 

  

  

 ق م م ٢١٠گزينه ج ماده ) ١٤٨

پرداخت ننمايد  برگ قطعياز تاريخ ابلاغ  روز ظرف دهـ هرگاه مودي ماليات قطعي شدة خود را  ٢١٠اده م

ازتاريخ ابلاغ كليه بدهي خود را  ظرف يك ماهكند ادارة امور مالياتي به موجب برگ اجرايي به او ابلاغ مي 

  .امور مالياتي بدهدبپردازد يا ترتيب پرداخت آن را به ادارة 

  گزينه ج ) ١٤٩

  ١٠٠)گزينه ج ماده ١٥٠

  ٢٤٤گزينه ب تبصره يك ماده ) ١٥١

  ١٠٥ماده ٧تبصره –)گزينه الف ١٥٢

  واحد درصد كاهش دارد . ٥به ازاي هر ده درصد افزايش يك واحد درصد وحداكثر تا

  ٢٠٣)گزينه دماده ١٥٣

  گزينه د) ١٥٤

  )گزينه ج ١٥٥

  گزينه الف ) ١٥٦

  )گزينه ب١٥٧

  ق م م  ٤٨)گزينه ج ماده ١٥٨

  )گزينه ب١٥٩

  ١٩٧)گزينه ب ماده ١٦٠

نسبت به اشخاصي كه به شرح مقررات اين قانون مكلف به تسليم صورت يا فهرست يا قرارداد   -١٩٧اده م

در صورتي كه از تسليم آنها در موعد مقرر خودداري و يا بر خلاف   باشند، يا مشخصات راجع به مودي مي

و  پرداختي ) حقوق%٢از دو درصد (واقع تسليم نمايند، جريمه متعلق در مورد حقوق عبارت خواهد بود 
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و در هر حال با مودي متضامنا مسئول جبران    ) كل مبلغ قرارداد%١كاري يك درصد (پيماندر خصوص 

  .زيان وارده به دولت خواهند بود

  الف )گزينه ١٦١

  ١٤٧)گزينه الف تبصره يك ماده ١٦٢

  ٢٤٧ماده  )گزينه د١٦٣

  معاف است  ٢/١٢ق م م مزاياي غير نقدي  ٩١طبق ماده –گزينه ج ) ١٦٤

  ٢٥٩طبق ماده -گزينه د) ١٦٥

ـ هرگاه شكايت از رأي هيأت حل اختلاف مالياتي از طرف مودي به عمل آمده باشد و مودي به  ٢٥٩ماده 

كه اعتبار    ضامن معتبرمعرفي كند يا    وثيقة ملكيو يا    وجه نقد يا تضمين بانكي بسپرد   مورد رأي ميزان ماليات  

موقوف هيأت تا صدور رأي شوراي عالي مالياتي  ضامن مورد قبول ادارة امور مالياتي باشد، معرفي نمايد رأي  

  ماند. الاجراء مي

  - )گزينه د١٦٦

بيمارستان  -٢دارندگان كارت بازرگاني .-١(نوع فعاليت در شش بند–حجم فعاليت گروه اول ودوم وسوم 

كارخانه -٦فروشگاه زنجيره اي .-٥صرافي.-٤هتل بالاي سه ستاره .-٣زايشگاه كلينيك تخصصي .

  كه خارج از حجم فعاليت در گروه اول قرارميگيرند. دي ومعدن ) واحدتولي

  )گزينه الف ١٦٧

  )؟؟١٦٨

نرخ صفر ملزم به ارائه اظهارنامه ودفاتر ومدارك درموعد مقرراست.درآمدمشمول محاسبه وبه نرخ صفر ضرب  

  وشامل درآمدكتمان شده نمي باشد. ميشود.

 اگراظهارنامه ندهدهم معاف است.حتي ٨١ولي معاف مثل ماده 

  صرافي خارج از حجم فعاليت براساس نوع فعاليت گروه اول هستند –گزينه الف ) ١٦٩
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  ق م  م١٤٨ماده –)گزينه الف ١٧٠

  ريال  قابل قبول است.١٠.٠٠٠وجوه فرهنگي ورزشي ورفاهي به ازاي هر كارگر به مبلغ  

  )گزينه د١٧١

  ق م م  ١٤٧)گزينه دماده ١٧٢

  درآمداجاره  ٥٣درآمداتفاقي وماده ١٢٣ماده نه ج )گزي١٧٣

  روز موجب رددفاتر است.١٥)گزينه ج .تاخيردر تحريردفترروزنامه بيشتر از ١٧٤

  آيين نامه تحرير دفاتر  –)گزينه الف ١٧٥

  بدون دفاتر پلمپ شده =تاپايان ماه بعد -داراي دفاتر پلمپ شده =سالي يكبار قبل از بستن حسابها 

  گزينه ب ) ١٧٦

  گزينه ب ) ١٧٧

  ٩١)گزينه دماده ١٧٨

  ١١٧٣٠٠گزينه ب دستوالعمل شماره ) ١٧٩

   قانون ماليات برارزش افزوده ٧طبق ماده –ب   گزينه ) ١٨٠

صنعتي    -صادرات در اين قانون، صدور كالا يا خدمت به خارج از كشور يا به مناطق آزاد تجاري -٧ماده 

  .مي باشد ومناطق ويژه اقتصادي

  قانون ارزش افزوده ٩ماده -گزينه الف ) ١٨١

  معاوضه كالاها وخدمات در اين قانون، عرضه كالا يا خدمت از طرف هر يك از متعاملين تلقي وبه -٩ماده 

  .مشمول ماليات مي باشند طور جداگانه

  ق م م ٥٤ماده -)گزينه د١٨٢

  مكرر٥٤ماده  -)گزينه ج ١٨٣
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 ٢٣ماده ٧طبق بند– )گزينه د١٨٤

) قانون در مورد ماليات و عوارض پرداخت نشــده(اعم از ٢٣. مبدأ احتســاب جريمه تأخير موضــوع ماده(٧

و ســر رســيد  تاريخ انقضــاي مهلت تســليم اظهارنامه مالياتيمالياتي،ابرازي مودي يا مطالبه شــده) هر دوره 

  پرداخت ماليات و عوارض دوره مزبور خواهد بود.

  

  ٢٢ماده ٥بند–)گزينه ج ١٨٥

) ماليات %٥٠مورد، معادل پنجاه درصد ( عدم تسليم اظهارنامه از تاريخ ثبت نام يا شناسايي به بعد حسب  ) ٥

  .متعلق

   ١١٧٣٠٠دستورالعمل  ٩طبق بند-گزينه د) ١٨٦

اشخاص مجاز به حضور در هيأتهاي حل اختلاف مالياتي  - هيأت در حضور به مجاز اشخاص – ٩ند ب

عبارتند از : شخص مودي (درمورد اشخاص حقوقي صاحبان امضاء مجاز با ارائه تصوير آخرين روزنامه  

، كارمند حقوق بگير اشخاص حقوقي با همراه  وكيل مودي با ارائه وكالت نامه رسمي ، وراثرسمـي ) ، 

قي با تائيد واحد مالياتي مربوط . ( با ارائه مدارك جهت تشخيص هويت داشتن معرفي نامه از شخص حقو

  نامبردگان) 

  قانون ماليات برارزش افزوده  ٣٤ماده –)گزينه ب ١٨٧

موديان مشمول ماليات موضوع اين قانون مكلفند از دفاتر، صورتحسابها وساير فرمهاي مربوط،   -٣٤ماده 

مي  نگهداري حساب كه سازمان امور مالياتي كشور تعيينماشينهاي صندوق ويا ساير وسايل و روشهاي  

مربوط توسط موديان نگهداري  مالي سال از بعد سال ده مدت به مدارك مذكور بايد كند، استفاده نمايند. 

  .ودر صورت مراجعه مأموران مالياتي به آنان ارائه شود
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  تخصيص درپايان ماه اول بوده وماليات بايد تاپايان ماه بعد پرداخت شود –ق م م  ٨٦گزينه ج ماده ) ١٨٨

متعلق را طبق آن مكلف اند ماليات  حقوق هنگام هر پرداخت يا تخصيص پرداخت كنندگان  - ٨٦ماده 

) ضمن تسليم فهرستي متضمن نام و نشاني ١تا پايان ماه بعد( واين قانون محاسبه و كسر  ) ٨٥مقررات ماده(

تغييرات را هاي بعد فقط كنندگان حقوق و ميزان آن به اداره امور مالياتي محل پرداخت و در ماه دريافت 

  صورت دهند.

  گزينه ج ) ١٨٩

كه به موجب فراخوان هاي قبلي تاكنون براي  هر حجم از فروش يا درآمد كليه اشخاص حقوقي فعال با

  .اجراي قانون فراخوان نشده اند، مشمول اجراي قانون خواهند شد

  )گزينه د١٩٠

  ٢٤٦تبصره ماده )گزينه ب ١٩١

رسيدگي هيأت و تبصره ـ عدم حضور مودي يا نمايندة مودي و نيز نمايندة ادارة امور مالياتي مربوط مانع از 

  صدور رأي نخواهد بود. 

  ٨٠گزينه الف طبق ماده ) ١٩٢

اي كه از طرف سازمان خود را روي نمونه ـ موديان موضوع اين فصل مكلف اند اظهارنامة مالياتي  ٨٠ماده 

موديان  محل و نيز در مورد حق واگذاري گيرد تنظيم و امور مالياتي كشور تهيه و در دسترس آنها قرار مي 

و در ساير موارد تا آخر تيرماه سال بعد به انضمام    اين قانون تا سي روز پس از انجام معامله   ٧٤موضوع مادة  

 مدارك مربوط به ادارة امور مالياتي محل وقوع ملك تسليم و ماليات متعلق را طبق مقررات پرداخت نمايند. 

  ١٤٧ماده ٣)گزينه الف تبصره ١٩٣

  م م   ق٢٧٤)گزينه دماده ١٩٤

  ق م م  ٩١)گزينه ج ماده ١٩٥



 مسابقه –تست چکاپ مالياتی  

 

٢٢ 
 

  ق م م  ٢٣٩)گزينه دماده ١٩٦

  ق م م ٨٤)گزينه الف ماده ١٩٧

  ق م م  ١٤٧ق م م وتبصره يك ماده ١٤٧)گزينه د.ماده ١٩٨

  قانون ماليات برارزش افزوده  ٢٣گزينه ج طبق ماده ) ١٩٩

تأخير در پرداخت مالياتهاي موضوع اين قانون در مواعد مقرر، موجب تعلق جريمه اي به ميزان دو   -٢٣ماده  

  .، نسبت به ماليات پرداخت نشده ومدت تأخير خواهد بود) در ماه%٢درصد (

  )گزينه ج ٢٠٠

  ممنون از عيدي باارزشتون ...براي من خيلي مفيدبود.

  سوالهارونتونستم پيداكنم البته بيشترش مربوط به ارزش افزوده هستن .ماده قانوني برخي 

  ....بيشترنزده هامربوط به ارزش افزوده بودن تادرست بودن١٦٠بررسي كردم  روي كليدجوابهامواز 

  )٢٣:٤٥ساعت ٩٩فروردين ١١ام قرنطينه ١٥(روز 

  بسياربسيارممنونم موفق وسلامت وشادباشين

 نيناخسروي 

 


